Bistricie, ipso die Sancti Georgi,i Martyris"; 1521. 

(Braşov, Archiv.i Oraşului, colecţia Stenner, I, n° 67.) 

1 Mediaş. 
2 V. nrn,i sus, p. 240, 11° ccccxxxvu. 

:12110. Voi , XV. 
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Sibiiu, 
1,521, 

IOFehntar. 

Disfritn, 
1521, 

23 April. 
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[Jeva, 
1521, 

9 Maiu. 

Bahluiu 

CCCCLII. 
Leonard Barlabassy, vke-Voevod ardelean, către Braşoveni, despre pla­

nurile lui Mehemed-beg de Nkopo.l împotriva Ardealului. 

,, Leonardus Barlabassy, Vicewayvoda transsylvanus, etc., u c-ătre Braşoveni. 

11 Cerlo quippe ex rumore et medio cer,tornm exploratorum accepimus et intellexi­
rnus Mehmethbegh, filium condam Alybek Thurci sic <licti, maxima vi prnmptum 
esse et paratum omnemque intencionem suam, omne denique propositum suurn 
in hoc versare, q110 partes has · transylvanas invaderet ac depredaret. et depopu­
ll'lur." Li porunceşte a se informa bine şi a stl1 gata. 

"Ex Dewa, i11 festo Ascensionis Domini, anno ei11.1sdem 1021. « 

lJ3raşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, n° 148.) 

CCCCLIII. 
Ştefan-Vod[1 al Moldovei catre Bistriţeni, despre oameni opriţi în calea 

(Hiirlău}, lor spre Moldova. 
1521, 

17 Maiu. Stephanus, Oei gracia dominus et Wayvoda regni Mold'avie. Prudentes et 

BtHln, 

circ11.1mspecti domini amici et vicini nobis charissimi. Hl!.lnc Paulum Dinga, servi­
torem nostrum, presencium videlicel exhibitorem, ad Dominaciones V estras pro 
nonnullis hominibus pddem in hoc 1·egnum ingredire volentibus, per vos autem, ul 
dicitur, dctentis, incarcerntis et plurimum do.mpnificatis misimus, rogantes Domina­
ciones V estras quatenus eedem dictis et relatibus eiusdem, nomine nostro eisdem 
referentis, fideru indubiam, credenciam adhiberi velint. Reliqllum vos feliciter vaiere 
optanms. 

Datum Bahlovie, feria sexta (lroxima ante festum Pentecosten, anno Do­
mini. 1521. 

[Vo : ] Prudentibus et circumspectis dominis iudici et iuratis civibus civi• 
tatis Bistricie, amicis et vicinis nobis charissimis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului; publicată şi în Moisil, l . c., p. ,9.) 

CCCC.LIV. 
Regele Ludovic 1;11tre Bistriţeni, despre scutirea Rodnenilor, de care ei par 

1s21, ,1 nu 
2'> Mniu., c 

se folosi pentru reluarea lucrului în mine. 

Commissi'o propria domini regis. 
Ludovicus, Dei grada rex Hungarie Bohemie, et cetera,. fidelibus nos,tris 

prudentibus et circumspectis iudici et iuratis ceterisque civibus civitatis nostre bis­
triciensis, salutem et graciarn. Quamvis rios superiorib11.1s diebus cives et colonos 
oppidi nostri rnunensis. ad supplicacioncm ipsorum, a solucione cuiuslibet census 
et taxe no'bis c medio eorum provenire debenti ad sex annos exemerimus, et hat 
condicione libertaverimus ut veteres fodinas reformare et novas levare colitarequc· 
ac nobis ex fmctibus, illarnrn utilitatem prestare deberent, quia tamen intelligere 
plane nondum potuimus an illi aliquid laboris et studii in refo1rrnado11e et le.vacione 
prescriptarum fodinarum impenderint necne, statuimus, ad expfornndum et Inves-
1tigandum hoc, utrurn aliquis fructus el aliqua utilitas nobis ex dictis fodinis labo­
ribus prefatorum colonorum rod11ensium sperandus et expcctanda sit, can1erarios 
camerarum nostrarum dbiniensis et in Rivulo Dorninarnm mittere at(1ue deputare. 
Manda virnusque eisdem camerariis nostris per alias li teras nostras ut, habita inter 
sese mulua intelligencia, Rodnam quamprimum accedere ibique paritcr singula 
bono modo indagari, inquirere atque experiri, nobicsque ut res se habuerit signifi-
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care fldelitei- debeant. Si igitur per eosdem camerarios cogniturn et compcrtum 
fucrit prefatos cives et colonos. rodnenses laboribus eorum ex ipsis fodinis vete­
ribus et novis uberiorem nobis frudum et utilitatcm posse pre.':\tare quam solucio 
census et taxe ipsorum per sexennium foceret, extunc volumus, ct vobis strictius 
mandamus, ut huiusmodi libertatem sex annorum ipsis Rodnensibu:5 observare de­
beatis. Contenti aulem sumus, si Hbertas Rodnensibus servanda erit, et per pre­
sentes concedimus vobis ut censum et taxam 1Je medio vestri nobis provenire de­
llentem infra expiracionem llbertatis eorundem Rodnensium curn eius summe defectu, 
quam ipsi Rodnenses in mediurn vestri more alias consueto conti-ibuere deberent, 
nobis solvatis. Si vero iîdem Roclnenses dinoscentur fore prorsus. inutiles et ex fo­
tlinis prenotatis labodbus eorum nullus fructus sperandus sit, libertatem prefotam 
non censemus ipsis servandarn. Oatum Bude, feria quarta proxima ante festum 
Sacralissimi Corporis Chrisli, anno eiusdem rnillesimo quingentesimo vigesimo pi-irno. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

CCCCLV. 
Regele Ludovic dHre Sihiieni, despre veştile cu privir,e la Sultan pe care 

lc•a Lrimes Basarab-V oda al Ţerii-Româneşti. 

Commissiu propda domini rcgis. 

Ludovirns, Dei grada rex Hungarie et Bohemie, el celera. Prmlentes et 
circumsilecti fideles, nobis dilecti. Nova que \i\Tayvoda nostei- transalpim1s de 
conatilms Cesaris Turcorum per Dragumyr vobis significaverat, ex literis vestris 
per cui-sorem vestrum, presencium exhibitorem, ad nos clatis novissimc i1deUexi­
mus; que quidem nova ex ipso eciam Dragumyr per ipsum vVayvoclam transal­
pincnsem ad nos misso iterum i11tellexiim.1s. Verum cursor vester biduo eum antc­
cepe1·at. Quod itaque de primis ipsius Cesaris Turcomm conatibus nos in tempore 
cerciores facere studuistis, et quod rebus eciam vestris, ut nobis scrili)itis, accepta 
premissa fama, ÎO\dgilatis et vos preparntis, a vobis, Lamquam a bo11is fidelibus 
nostris, bono anirno atcipirnus, et ut defensioni istius civ.itatis nostre tolis viribus 
incumbite [ = incumbatis] nos quoque hortamur, et eciam mandamus vobis; clefensioni 
autem istarnm parcium neque nos deerimus. Bnwi igilur "\tVayvoda noster trnnssil­
vanus iussu nostro istuc se conferet sah.1Lique vestre et iRtnrum parcium consulet. 
Vos autem, siquid acceperetis certi de progressu et conatibus Cesaris Turrcorum, nobi:-s 
primo quoque tempore dies noctesque significandum curetis. Bude, in festo Beati 
Barnabe Apostoli, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo pri1mo. 

[Vo:] Prudentibus et circumspeclis magistro civiurn, iudici et iuratis ci vi bus 
dvitatis nostre cibiniensis, fideiibus nobis dilectis. 

(Sibiiu, Archiva Universitr1ţii Săseşti.) 

CCCCLVI. 
Ioan Bornemi~sa, castelan de Buda, c[1tre Braşoveni, despre cutremurul 

din Tara•Romanească şi mf1sudle de siguranţă ce au de luat, ~i faţa de Şchcii lor. 

Johannes Bornemyza, comes posoniensis et cas\ellanus budensis, etc.", cMre 
Braşoveni. ,, De novitatibus lwc delntis a vicewayvoda et ,que hic sparguntur sunt 
contrarie vestris ... Ceterum inteUeximus terremotum, tam in Transalpina, Fogharas 
ct T.ralilssylvania, et mirnmur de tam magno terremotu. Rogamus tamen vetitis 
consulere civitati ve,,tre; scimus quod in nullo deliciatis. ad omnia pro conserva­
cione civitatis necessaria, sed multum lenti sunt capitanei rnaiore~. Tamen Regia 
Maiestas parat se cum gentibus, et preser,tim peditibus, ad ista nova occurencia, 

2511 

Buda, 
1521, 

11 Iunie. 

Gran, 
11521, 

'.!li Iunie. 
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ut ill ,i terre vestre et vobis auxiliare posset. Scitis enim quod civitas ipsa, preser­
ti,n extra muros, habet dlversas naciones et linguagii et fidei homines: suspicio 
nunquam desistit, presertim inter diversas fidei homines. Comrriunitas edam vakte 
jnsavit (.sic.I) aliquando contra maiores, ut iam sepius edam aHcubi contigit. 
F'aciatis ordines et cehas 1, et in eisdem capitrmeos et decimatores, et ita divi­
datis ucies vestras quod nullus remaneat vagabondus, sed quilib ,t in acie sua 
maneat, et ita eciam extraneos dividatis, ne wllgus sit communis, sed quilibet ad ca­
pHaneum el decimatorem suum audiat. Quod in c.onfluencia communitatis sepius 
contigit malurn, et cum talibus personis, prnclamari faciatis, ut timor supr.-. omnia 
fic\t. Et, siquis ex preconcepta malicia aliquid faceret vel incit:uet, secundum 
demerita puniatis, prout industria hec aliaque vestra req1.1irit. ..